2017年 5月 9日

会 社 名： 株式会社ベネッセホールディングス

代表者名： 代表取締役社長 安達 保

（コード番号：9783 東証第一部）

問合せ先：人事・コミュニケーション本部長  増本 勝彦

（TEL：03－5320－3503）

役員人事に関するお知らせ

株式会社ベネッセホールディングス（本社：岡山市）は、本日開催の取締役会において、2017 年

（平成 29年）6月 24日付の役員の異動を内定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、役員の異動につきましては、2017年 6月 24日に開催予定の定時株主総会およびその後の

取締役会を経て、正式に決定される予定です。

記

1. 6月 24日付 役員の異動

＜新任取締役候補者＞

氏 名 現 職

山﨑

やまさき

 昌樹

ま さ き

 執行役員学校カンパニー長

＜新任社外監査役候補者＞

氏 名 現 職

石黒

いしぐろ

 美幸

み ゆ き

 長島・大野・常松法律事務所 パートナー

＜退任予定社外監査役＞

  監査役  和田

わ だ

 朝治

と も じ

2

2．新任候補者の略歴

山﨑

やまさき

 昌樹

ま さ き

生年月日 ：昭和 41年（1966）7月 8日生（50歳）

略歴 ：

平成元年（1989）  4月

平成19年（2007）11月

平成26年（2014） 4月

平成26年（2014）10月

平成27年（2015） 4月

平成27年（2015） 7月

当社入社

㈱お茶の水ゼミナール代表取締役社長

当社執行役員学校カンパニー長兼 Classi㈱代表取締役社長

Classi㈱代表取締役社長

㈱ベネッセ i-キャリア代表取締役社長兼

Classi㈱代表取締役社長

当社執行役員学校カンパニー長兼㈱ベネッセ i-キャリア

代表取締役社長兼Classi㈱代表取締役社長(現任)

石黒

いしぐろ

 美幸

み ゆ き

  生年月日 ：昭和 39年（1964）10月 26日生（52歳）

略歴 ：

平成 3年（1991） 4月

平成11年（1999） 1月

平成12年（2000） 1月

弁護士登録（現在に至る）常松簗瀬関根法律事務所入所

常松簗瀬関根法律事務所 パートナー

長島・大野・常松法律事務所 パートナー（現任）

以 上